Mundi anno 6047, divinæ incarnationis anno 547, vicesimo octavo imperii Justiniani anno facta sunt tonitrua et fulgura horrenda, et venius Afri-

NOTÆ.

(33) *Commanentes*. Rufinus in Præfatione libri II *De vitis Patrum*: « Commanent autem per eremum dispersi. » FABR.

cus terribilis, ita ut caderet crux, quæ stabat in-
tra portam Rhesil.

Vicesimo nono imperii Justiniani anno seditio-
nem concitaverunt Judæi et Samaritæ Cæsareæ
Pæstinae, et facti quasi in ordine Prasinovenero-
rum irruerunt in Christianos ejusdem civitatis,
et multos interfecerunt, et ecclesias combusse-
runt, Stephanumque præfectum ipsius urbis in
prætorio peremerunt, et substantiam ejus surri-
perunt. Uxor vero illius ascendens ad urbem
adiit imperatorem, qui jussit Adamantio magistro
militum descendere in Pæstinam et occisionem
exquirere Stephani. Qui veniens eorum quos repe-
rit alios suspendit, alios decollavit, alios vero de-
bilitavit et publicavit. Et factus est timor ingens
in omnibus Orientalibus partibus.

Tricesimo imperii Justiniani anno Pelagius Ro-
manorum gerit episcopatum. Quo anno mortuus
est Timotheus exarchus monasteriorum et hegu-
menus monasterii Dalmati, et factus est pro eo
Anthimus, inclausus ejusdem monasterii. Et appa-
ruit ignis in cælo, quasi species lanceæ, a septen-
trione usque ad occidentem.

Mundi anno 6050, divinæ incarnationis anno
550, tricesimo primo imperii Justiniani anno, fa-
ctus terræ motus horribilis valde, qualem nullus
hominum memorabat in generatione illa super terram
effectum: concutiebatur enim terra nocte ac die post
decem misericordias Dei. At vera imperator non
portavit coronam per quadraginta dies, sed et
sancta Christi nativitate absque illa processit in
ecclesia; ita ut etiam prandia, quæ ex more fiunt
in novem et decem accubitibus, cessare faceret, et
horum expensas egenis tribueret. Eodem anno
ingressa est gens Byzantium inopinata, eorum qui
dicuntur Avars; et tota civitas concurret ad vi-
sionem eorum, tanquam qui nunquam viderint
gentem hujusmodi: habebant enim comas retortas,
prolixas valde, vinetas prandiis (34) atque per-
plexas; reliquis vero vestitus eorum similis erat
cæterorum Hunnorum. Isti fugientes a regione sua
venerunt in partes Scythiæ et Mysiæ, et direxerunt
ad Justinianum legatos petentes ut reciperentur.

Mundi anno 6051, divinæ incarnationis 551, tri-
cesimo secundo imperii Justiniani anno ædificatus
est trullus Magnæ ecclesiæ Constantinopoli, exal-
tatus plus viginti pedibus in superioribus supra
ædificium quod antea fuerat.

Tricesimo tertio imperii sui anno cœpit impera-

tor ædificare pontem Agoreos fluminis, et conver-
tens eundem amnem in alium alveum volvit arcus
mirabiles quinque, et fecit eum meabilem, cum
antea ligneus fuerit.

Tricesimo quarto imperii Justiniani anno diffama-
tum (35) est apud Constantinopolim quod mor-
tuus esset imperator: venerat enim a Thrace, et
nemoem videbat. Ergo plebes rapuere panes sub-
bito ex locis in quibus fiebant et vendebantur; et
circa horam tertiam non inveniebatur panis in tota
urbe. Clausa quoque sunt ergasteria, et susurra-
bat palatium, quia nemo ex senatu videbat impe-
ratorem eo quod dolorem capitis pateretur, et ex
hoc crediderunt quod defunctus esset imperator.
Interea circa horam nonam fecit senatus consi-
lium, et miserunt præfectum, et fecerunt lumina
in tota urbe, quoniam sanus factus est imperator,
et hoc modo erepta est civitas a turbatione. Post-
quam autem sanus effectus est imperator, Eugeni-
us, qui fuerat præfectus, detraxit Georgio et
Ætherio curatoribus, quasi voluissent Theodorum
facere imperatorem, filium Petri magistri. Cumque
fuisset causa diligenter inquisita et nullatenus
comprobata, in iram cecidit imperatoris Eugenius,
et domus ejus publico est fisco collata. Verum ille
ad ecclesiam fugiens salvatus est. Facta est autem
mortalitas vasta in Cilicia et Anazarbo et Antio-
chia magna, necnon et terræ motus; et congressi
sunt adversus alterutrum orthodoxi et Severiani,
et multa homicidia facta sunt; et misso imperator
Zimarcho comite Orientis inhibuit inordinatos, et
multos in exilium misit et publicavit ac mem-
bris debilitavit.

Mundi anno 6054, divinæ incarnationis anno 554,
tricesimo quinto imperii Justiniani anno capta est
Hobes civitas ab Hunnis: et misit imperator Mar-
cellum magistrum militum cum exercitu multo, ut
eriperet civitatem.

Tricesimo sexto imperii Justiniani anno tropæa
venerunt a Roma Narsis patricii, significantia
comprehendisse illum urbes munitas Gothorum
duas, Veronam scilicet et Brixiam. Vicesima vero
quinta die Novembris mensis sero insidias medi-
tati sunt quidam, ut occiderent imperatorem.
Erant autem Ablabius et Marcellus pecuniarum
venditor et Sergius. Meditatio autem eorum erat
hujusmodi: cum sederit in triclinio sero, prius-
quam discedendi licentia detur, occidant eum, ha-
bentes homines suos sibi cooperantes ludos, abs-

NOTÆ.

(34) Prandiis. Hist. misc. « Prandeis: » Promotus
ms. in Grammatica: « Prandeum dicitur quedam
zona, quod in Vita B. Alexii reperies. » Item: « Fa-
citergium, togilla, mappa, mappulla, gausape, ova-
rium, mensale, manutergium, prandeum, manu-
mundium, manipularium. » Anonymus in Vita S.
Gregorii: « Particulas brandei (sic legitur) repe-
rerunt. Quod videntes legati vehementer irati sunt,
dicentes dominos suos pulcherrimis palliis abun-
dare, ac per hoc Romanorum vilibus prandeis non
egere. » Sangallensis, l. II De gestis Caroli M.: